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ROZPORZĄDZENIE 

1 - Ministra Finansów z dnia 5 stycznia 1953 r. w sprawie obniżenia skal podatkowych w podatku od wynagro-
dzeń . 

r= 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 stycznia 1953 r. 

w sprawie obniżenia skal podatkowych w podatku od wynagrodzeń. 

- \ 

Na podstawie art. 5 ust. 3, art. 9 ust. 7, art. 10 ust. 5 
l 8, art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 3, art. 13 ust. 3 oraz art. 14 
ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wyna­
grodzeń (Dz. U. Nr 7, poz. 41) zarządza się, co następuje: . 

§ 1. Powołane w niniejszym rozporządzeniu : 

1) artykuły bez bliższego określenia - oznaczają arty­
kuły ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku od wy­
nagrodzeń (Dz. U. Nr 7, poz. 41), 

2) paragrafy z powolaniem rozporządzenia -- ozna cza­
ją paragrafy rozporządzenia Ministra Ska rbu z dnia 
17 marca 1949 r. w sp rawie wykonania ustawy z dnia 
4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. 
Nr 15, poz. 98, z 1950r. Nr l, poz. 3, Nr 19, poz. 162 
i Nr 43, poz. 390 oraz z 1951 r. Nr 29, poz. 228). 

3) paragrafy bez bliższego określenia - oznaczaj ą pa­
ragrafy niniejszego rozporządzenia, 

4) paragrafy rozporządze nia Ministra Skarbu z dnia 
4 stycznia 1950 r . - oznaczają para gra t y rozporzą­

dzenia Minist ra Skarbu z dnia 4 stycznia 1950 r. w 
sprawie obniżenia skal podatkowych w poda lku od 
wynagrodzeń (Dz. U. Nr l, poz. 3) . 

§ 2. 1. Skale podatkowe zawarte w a r t. 10 ust l 
i 2 u stawy, obniżone Vi § 1 roa.po rządzenia Ministra Sk <:. r ­
bu z dnia 4 stycznia 1950 r., zastępuje się następującymi 
skalami podatkowymi: 

A. Od wynagrodzeń z okresem wypłaty miesięcznym: 

Stopień Wysokość wynagrodzenia Stopa Stopie!'l Wysokość wy nagrodzenia Stopa 
wynagro- w okresie wypłaty w złotych procentowa wynagro- w okresie wypłaty w złotych . p rocentowa 

dzenia ponad do podatku dzenia ponad do poda tku 

1 411 450 0,9 20 2.250 2.350 13.0 
2 450 550 1,5 21 2.350 2.450 13,7 
3 550 650 2,2 22 2.450 2550 14,4 
4 650 750 2.8 23 2.550 2.650 15,0 
5 750 850 3,4 24 2.650 2.750 15,7 
6 850 950 4,0 25 2.750 2.850 16,4 
7 950 1.050 4,7 26 2.850 2.950 17,1 
8 1.050 1.150 5,3 27 2.950 3.050 17,6 
9 1.150 1.250 5.9 28 3.050 3.150 18,2 

10 1.250 1.350 6,5 29 3.1 50 3.250 18,7 
11 1.350 1.450 7 ,2 30 3.250 3:350 19,2 
12 1.450 1.550 1.8 31 3.350 3.450 19,5 
13 1.550 1.650 B,4 32 3.450 3.550 19,8 
14 1.650 1.750 9,0 33 3.550 3.650 20,1' 
15 1.750 1.850 9.7 34 3.650 3.750 20,4 
16 1.850 1.950 10,3 35 3.750 3.850 20,1 
17 1.950 2 .050 11 .0 36 3.850 4.000 21 ,l 
18 2.050 2.150 11,7 37 4.000 21,5 
19 2.150 2.250 12,3 
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B. Od wynagrodzeń z .okresem wypłaty tyg.odni.owym: Stopień Wys.okość wynagrodzenia Stopa 
wyna,gf.o- w .okresie wypłaty w złotych procentDwa 

St.opień WYSOk.oŚĆ wynagrodzenia Stopa . dzenia ponad do podatku 
wynagro- w .okresie wypłaty w zł.otych procentowa 

d.zenia ponad do podatku 21 94 98 13,7 
22 98 102 14.4 . 1 95 100 '3;9 23 102 106 15,0 

2 100 130 1..5 24 tOO 110 15,1 
3 130 150 2,2 25 110 114 16,4 
04 150 170 2,8 26 114 118 f7,t 
5 170 200 3,4 .27 118 122 17,6 
6 200 220 4,0 

23 122 126 18,2 
7 220 240 4,,1 29 126 130 18,1 
8 240 270 5,3 30 1.30 13-4 1!l;2 
'9 270 290 5.9 31 134 133 ' 19,5 

10 29Q 310 6,5 32 138 142 19,8 
11 310 330 7,2 33 142 U6 W.t 
12 330 360 7,8 34 146 150 20,-' 
13 360 380 8,4 35 150 154 20,7 
ł4 380 400 9,0 36 154 160 21.1 
15 400 430 '9,7 . 37 160 21,S 
16 430 450 Hl,3 
17 450 4/0 0,0 2. Skale podatkowe zawarte w § 42 ust. 2 i 3 rozp.o-
18 470 500 11,7 rządzenia, obniżone w § 1 rozporządzenia Ministra Skarbu 
19 500 520 12,3 7 dnia 4 stycznia 1950 r., zastępuje się następującymi ska-
20 520 540 13,0 lami p.odatk.owymi: 
21 540 570 13,7 

Od wynagr.odzeń z .okresem wypłaty półmiesięcznym : 22 570 590 14,4 D. 
23 59.J 610 15;0 

Stopień WySOk.oŚĆ wynagrodzenia Stopa 24 610 630 tS,7 wynagro- w .okresie wypłaty w złotych pr.ocenl.owa 
25 630 660 16,4 dzenia ponad do podatku 26 660 680 17,1 
27 630 700 17,6 206 220 0,9 
28 700 730 18,2 2 220 270 1,5 
29 730 750 18,7 3 270 320 2,2 
30 750 770 19,2 4 320 370 2,8 
31 770 800 19,5 5 37D 420 3.4 
32 800 820 19,8 6 420 470 4,0 

" 33 8'20 840 2H,1 7 470 520 4,7 
34 840 870 20,4 8 520 570 5,3 
3S 870 890 20,7 9 570 620 5,9 
36 890 920 21,1 10 620 670 6,5 
37 920 21,5 11 670 720 7,2 

12 720 770 7,8 c. Od wynagrodzeń z okresem wypłaty dziennym: .13 no 820 8,4 

Stopień 
14 820 870 9,0 

Wysokość wynagrodze nia Stopa 15 870 920 9,7 ,wynagro- w okresie wypłaty w złotych procentDwa .16 920 970 10,3 dzenia ponad do p.odatku 17 9'70 1.020 11.0 
1 17 18 O,g 18 1,020 1.070 11,7 
2 18 22 1.5 19 1,070 1,120 12 ,3 
3 22 26 2,2 20 1,120 1,1 70 13,0 
4 26 3D 2,8 21 1.170 1.220 13,7 
5 30 34 3,4 22 1.220 1.270 14.4 
6 34 38 4,0 23 1. 270 1,320 15,0 
7 33 42 4,7 24 1,320 1.370 15,7 
8 42 46 5,3 25 1.370 1.420 16,4 
9 46 50 59 26 1.420 1.470 17,1 

10 50 54 6,5 27 1.470 1·520 17,u \ 

11 54 5~ 7.2 28 1,520 1.570 18,2 
12 58 62 7 ,8 29 1 570 1,620 18,7 
13 62 66 1',4 30 1,620 1670 19,2 
14 66 70 90 31 1.670 1.720 19,5 
15 70 74 97 32 1,720 1.770 19,8 
16 74 78 10,3 33 1.770 1820 20,1 
11 78 82 11,Q 34 1.820 1.870 20,4 
18 82 86 11,7 35 1.870 1.920 20,7 
19 86 90 12,3 36 1.920 2.000 21,1 
20 90 94 13,0 37 2.000 21,5 
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E~ Od wynagrodzeń z okresem wypłaty dwutygodniowym: 

Stopień 

wynagro­
dzenia 

1 
2 
3 
.( 

5 
fi 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

Wysokość wynagrodzenia 
w okresie wypłaty w złotych 

ponad do 

190 
210 
250 
300 
350 
390 
440 
<ł80 

530 
580 
620 
670 
720 
760. 
8tO 
850 

. 900 
950 
990 

1.040 
1.080 
1.130 
1.180 
1.220 
1.270 
1.320 
1.360 
1.410 
1.450 
1.500 
1.550 
1.590 
1.640 
1.680 
1.730 
1.780 
1.850 

210 
250 
300 
350 
390 
440 
480 
530 
580 
620 
670 
720 
760 
810 
850 
900 
950 
990 

1.040 
1.080 
1.130 
1.180 
1.220 
1.270 
1.320 
1.360 
1.410 
1.450 
1.500 
1.550 
1.590 
1.640 
1.680 
1.730 
1.780 
1.850 

Stopa 
procentowa 

podatku 

0,9 
1,5 
2,2 
2,8 
3,4 
4,0 
4,7 
5,3 
5,9 
6,5 
7,2 
7,8 
8,4 
9,0 
9,7 

10,3 
11,0 
11,7 
12,3 
13,0 
13,7 
14,4 
15,0 
15,7 
16,4 
17, I 
17,6 
18,2 
18,7 
19,2 
19,5 
19,8 
20,1 
20,4 
20,7 
21,1 
21,5 

F. Od wynagrodzeń z okresem wypłaty dziesięciodniowym: 

Stopień Wysokość wynagrodzenia 
wynagro- · w okresie wypłaty w złotych 

dzenia ponad do 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

165 
180 
220 
260 
300 
340 
380 
420 
460 
500 
540 
580 
620 
660 
700 
740 
780 
820 
8GO 

180 
220 
260 
300 
340 
380 
420 
460 
500 
540 
580 
620 
660 
700 
740 
780 
820 
860 
900 

Stopa 
procentowa 

podatku 

0,9 
1,5 
2,2 
2,8 
3,4 
4,0 
4,7 
5,3 
5,9 
6,5 
7,2 
7,8 
8,4 
9,0 
9,7 

10,3 
11,0 
11,7 
12,3 

Stopień 

w ynagro­
dzenia 

20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

Wysokość wynagrodzenia 
w okresie wypłaty w złotych 

ponad do 

900 
940 
980 

1.020 
1.060 
1.100 
1.140 
1.130 
1.220 
1.260 
1.300 
1.340 
1.380 
1.420 
1.460 
1.500 
1.540 
1.600 

940 
980 

1.020 
1.060 
1.100 
1.140 
1.180 
1.220 
1.260 
1.300 
1.340 
1.380 
1.420 
1.460 
1.500 
1.540 
1600 

Poz. 

S topa 
procentowa 

podatku 

13,0 
13,7 
14,4 
15,0 
15,7 
16,4 
17,1 
17,6 
18,2 
18,7 
19,2 
19.5 
19,8 
20,1 
20,4 
20,7 
21,1 
21,5 

§ 3. Zawartą wart. 11 ust. 1 skalę podatkowi! od 
wynagrodzeń otrzymywanych przez osoby , wykonujące 
twórczość lub działalność naukową, oświatową, arty_ 
styczną, literacką, publicystyczną i plastyczną, zastępuje 
się następującą skalą podatkową : 

Stopień 

wynagro­
dzenia 

1 
2 
3 

Wysokość wynagrodzenia 
miesięczna w złotych 

ponad do 

800 
1.700 

800 
1.700 

Stupa 
procentowa 

poLlatku 

4 
8 

12 

§ 4. Jeżeli podatnik otrzymuje wynagrodzenie od 
więcej niż j ednego płatnika, podatek od wynagrodzenia , . 
otrzymywanego od drugiego i dalszych pła tników, oblicza 
się bez względu na wysokość wynagrodzenia z 50% zwyż­
ką; przy wynagrodzeniach jednak nie przekraczających 
770 zł miesięcznie, 177 zł tygodniowo, 31 zł dziennie, 385 
zł półmiesięcznie, 354 zł dwutygodniowo lub 310 zł dzie­
sięciodniowo (dekadowo), stopa procentowa podatku wy­
nosi 50f0. 

§ 5. Jeżeli płatnik nie potrąca należnego podatku, 
lecz ponosi go z własnych funduszów, obowiązany je st 
przyjąć za podstawę do ustalenia stopy proCl~ntowej i 
obliczenia podatku taką kwotę, aby - po po trąceniu od 
tej kwoty należnego podatku - pozostała różnica wyra­
żała sumę, przypadającą podatnikowi do wypłaty. Zasa­
da powyższa ma zastosownie tylko wtedy, gdy wynagro­
dzenie przekracza 770 zł miesięcznie, 177 zł tygod.niowo, 
31 zł dziennie, 385 zł półmiesięcznie, 354 zł dwutygodnio­
wo oraz 310 zł dziesięciodniowo (dekadowo). 

§ 6. Zniżka podatkowa z tytułu u trzymywania dzie­
ci, o których mowa wart. 13 u st. 1 - 3, ma zastosowanie 
w stosunku do wynagrodzell z okresem wypłaty miesięcz­
nym, tygodniowym, dziennym, półmiesi ęcznym, dwuty­
godniowym i dziesięciodniowym (dekadowym). gdy wy­
n agrodzenie nie przekracza w okresie miesięcznym 1.1 40 
zł, w okresie tygodniowym 263 zł, w okresie dziennym 
46 zł, w okresie półmiesięcznym 570 zł, w okresie dwuty­
godniowym 526 zł i w okresie dziesięciodn iowym (deka­
dowym) 460 zł. 
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§ 7. Zwyżka podatkowa, o której mowa wart. 14 
ust. l pkt l, ma zastosowanie w stosunku do wynagrodzeń 

, z okresem wypłaty miesięcznym, tygodniowym, dzien­
nym, półmiesięcznym, qwutygodniowym i dziesięciodnio­
wym (dekadowym), gdy wynagrodzenie p rzekracza w 
okresie miesięcznym 785 zł, w okresie tygodniowym 182 
zł, w okresie dziennym 32 zł, w okresie półmiesięcznym 
392 zł, w okresie dwutygodniowym 364 zł l w okresie 
dziesięciodniowym (dekadowym) 320 zł. 

§ 8. Zwyżka podatkowa, o której mowa wart. 14 
ust. 1 pkt 2, ma zastosowanie w stosunku do wynagrodzeń 
z okresem wypłaty miesięcznym, tygodniowym, dzien­
nym, półmiesięcznym, dwutygodnowym i dziesię ciodnio­
wym (dekadowym), gdy wynagrodzenie przekracza w 
okresie miesięcznym 970 zł, w okresie tygodniowym 224 
zł, w okresie dziennym 40 zł, w okresie półmiesięcznym 
485 zł, w okresie dwutygodniowym 448 zł i w okresie 
dziesięciodniowym (dekadowym) 400 zł. 

§ 9. Zwalnia się od podatku od wynagrodzeń: 

l) wynagrodzenia za posiedzenia, jeżeli otrzymują je ni­
żej wymienione osoby: 
a) wykonujące czynności związane z pełnieniem obo­

wiązków społecznych lub obywatelskich (art. .. 
ust. l pkt 3 i § 8 rozporządzenia) " 

b) biorące udział w komisji u płatników będących: 

organami administracji państwowej, zakładami 

i instytucjami państwowymi oraz podmiotami go­
spodarki uspołecznionej, nie wyłączając wynagro_ 
dzeń z tytułu udziału w posiedzeniach komisji 
osób, których przedmiotem jest twórczość lub 
działalność naukowa, oświatowa, artystyczna, li­
teracka i publicystyczna (art. 4 ust. 2) oraz pla­
styczna, 

C:) należące do składu zarządów, rad, komitetów nad.-
\. zorczych i komisji rewizyjnych oraz członkowie 

organów stanowiących osób prawnych będących 
podmiotami gospodarki uspołecznionej, 

2) Jednorazowy dodatek wyrównawczy wypłacony po 
dniu 4 stycznia 1953 r. zgodnie z przepisami o znie­

I sieniu bonowego zaopatrzenia, regulacji cen, ogólnej 
!podwyżki płac i zniesienia ograniczeń w handlu nad­
. wyżkami produktów rolniczych. 

. § 10. Od osób, które w grudniu 1952 r. otrzymały % 

tytułu stosunku pracy wypłaty zaliczkowo, ostateczny zaś 
rozrachunek za grudzień 1952 r. dokonywany jest z nimi 
po dniu 4 stycznia 1953 r., należy pobrać podatek od wy­
nagrodzeń według skal podatkowych dotychczasowych. 
Zwolnienie z § 9 pkt 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 11. 1. Kwoty wypłacone po dniu 4 stycznia 1953 r. 
% tytułu stosunku pracy za pracę wykonaną przed dniem 
4 stycznia 1953 r. podlegają opodatkowaniu według skal 
podatkowych dotychczasowych. 

Poz. l' 

2. . Przepis ust. 1 nie ma zastosowania w p rzypad-. 
kach, gdy : 

l) przy pracy w akordzie nie można ustalić, jakie było 
wykonanie w dniach 1, 2 i 3 stycznia 1953 r." 

2) pracownik pobiera wynagrodzenie wyrażone w kwo­
cie miesięcznej, 

3) pracownik otrzymuj e po dniu 4 stycznia 1953 r. pre., 
mię za ubiegłe okresy terminowych płatności, która 
zgodnie z obowiązującymi przepisami przypada do 
wypłaty po dacie 4 stycznia 1953 r. 

W tych przypadkach należy pobrać podatek według 
skali określonej w § 2 za cały okres od dnia 1 stycznia 
1953 r. 

§ 12. Wszystkie wypłaty z tytułu premii, których 
termin płatności zgodnie z obowiązującymi przepisami 
przypadał przed dniem 4 stycznia 1953 r. , podlegają opo­
datkowaniu według skal dotychczasowych. 

§ 13. Od osób, które w grudniu 1952 r. otrzymały z 
tytułu stosunku pracy wypłaty z góry za styczeń 1953 r., 
a w styczniu 1953 r. otrzymują wyrównanie zgodnie z . 
przepisami o zniesieniu bonowego zaopatrzenia, regulacji 
cen, ogólnej podwyżki płac i zniesieniu ograniczeń w 
handlu nadwyżkami produktów rolniczych, należy pobrać 
podatek według skal podatkowych określonych w § 2 od 
łącznego wynagrodzenia za styczeń 1953 r., tj. od wypła­
ty w grudniu 1952 r. oraz wyrównania płatnego w stycz­
niu 1953 r., i od tak obliczonej sumy podatku należy ~o­
trącić podatek pobrany przy wypłacie grudniowej. Jeżeli 
przy tym okaże się, że podatek pobrany przy wypłacie 

grudniowej przewyższa sumę podatku należnego za sty-. 
czeń 1953 r., płatnik obliczy różnicę i wypłaci ją podatni­
kowi bezpośrednio przy wypłacie wyrównania za styczeń 
1953 r., rozliczając się z organem finansowym przy naj­
bliższej wpłacie podatku przez zakład pra~y. W tym ce­
lu płatnik podaje w deklaracji na podatek od wynagro­
dzeń: 

1) kwotę podatku pobranego i przelanego przy wypła­
cie wynagrodzeń z góry za styczeń 1953 r., 

2) ostateczną kwotę podatku od wynagrodzeń przypada., 
jącą od wynagrodzeń za miesiąc styczeń 1953 r." 

3) różnicę między podatkiem podanym w pkt 1 i 2 . 

§ 14. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 4 stycznia 1953 r. i stosuje się 
do wynagrodzeń należnych Za okres poczynając od dnia 1 
stycznia 1953 r., choćby wypłata ich nastąpiła przed tym 
dniem. 

2. Równocześnie tracą moc dotychczasowe przepisy 
w przedmiotach unormowanych n iniejszym rozporządze­
niem. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw U. R. M. 
(Warszawa, ul. Bracka 20a) w terminie 10 do 15 dni po otrzymaniu następnego numeru, 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw nabywać można w Admimstracji Wydawnictw U. R. M.. War­
szawa, Bracka 20a, w punktach sprzedaży: w Warszawie: "Dom Książki", Księgarnia Prawno-ekonomiczna, pl. 3 Krzy­
ży 12, kiosk "Domu Książki" w gmachu Sądów, al. Gen. SWierczewskiego 127, w Łodzi przy ul. Nowotki 21 (Hipoteka), 
w kasach Sądów Wojewódzkich: w Białymstoku, Katowicach, Kielcach, Koszalinie, Rzeszowie. Wrocławiu i Zielonej Górze 
ora,z .w. kasach ~ą~ów Powiato,,:,ych: w Byd9?szczy, ~I:tomiu, Cieszynie, Częstochowie, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, 
Gmezme, Jeleme] Górze, Kaltszu, KrakOWIe, LublIme, Nowym Sączu, Olsztynie, Opolu, Ostrowiu Wlkp., Poznaniu, 

Przemyślu, Raciborzu, Radomiu, Szczecinie, Tarnowie, Toruniu i Zamościu . 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prac Ustawodawczych, Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 46/ 48, 
Administracja: Administracja Wydawnictw U. R. M., Warszawa, ul. Bracka 20a. . 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Drukarni Akcydensowej w Warszawie, ul. Tamka 3. 

46.000 Zaffi . 23 Cena 48 gr 




